
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Verbale di apertura della busta amministrativa 
 

Allegato alla determinazione n 456 del 05/ 10/ 2020 
 

 

  

 

 



Verbale creato da: Dettaglio Valutazione di Qualifica, il: 01/10/2020 13:04

DETTAGLIO PROCEDURA DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_202793 Servizio Bilancio e contabilità - 
Gian Franco Piroddi

 

Impostazioni
Codice Gara in busta 

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta 

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_358459 Realizzazione del portale 
dell’agro-biodiversità della 

Sardegna - CIG: 8357556962

Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, 

sulla piattaforma CAT Sardegna per 
l'affidamento del servizio di 

concettualizzazione, progettazione, 
produzione, post-produzione e la 

manutenzione del portale web “Biodiversità 
Sardegna” e della gestione della relativa 

piattaforma software. 
 

determinazione a contrarre del Servizio 
Sviluppo della multifunzionalità e 

valorizzazione della biodiversità agricola n. 
340/2020 del 22/07/2020  

 
CIG: 8357556962 

 
CUP: G61I20000120002 

 
Fascicolo archivistico del procedimento: 2020 

– 06.05/31 
 

Importo a base di gara: 39.000,00 euro IVA 
esclusa 

 
Criterio di aggiudicazione: offerta 

economicamente più vantaggiosa (OEPV) 
 

RUP: Antonio Maria Costa 
 

Tipo di Gara in busta 
chiusa (RDO)

Modalità consultazione 
buste

Livello 
Ordinamento

Livello di 
Aggiudicazione 

attuale

Gara in busta chiusa (RDO) 
ad invito (offerta richiesta)

In busta chiusa  (apertura 
sequenziale)

Globale

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì Sì Sì

Strategia di ordinamento 
delle Offerte

Strategia Busta 
Economica

Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Pagina 1 di  6

allegato determinazione Direttore di Servizio n° 456_2020  del 05_10_2020



Verbale creato da: Dettaglio Valutazione di Qualifica, il: 01/10/2020 13:04

Miglior Punteggio Vince il prezzo più basso Valutazione Tecnica

Massimo Punteggio 
Tecnico

Punteggio assegnato al 
Prezzo Migliore

80 20

Valore Gara in busta 
chiusa (RDO)

Valuta:

39.000 EUR

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

RISPOSTE DI QUALIFICA DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

CONSULMEDIA S.R.L. 28/09/2020 19:34:38 da Mura Stefano Mario
OLLSYS COMPUTER S.R.L. 29/09/2020 09:49:23 da CATTE GIANFRANCO

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA
Busta di Qualifica Aperta 29/09/2020 11:59
Busta di Qualifica aperta da Luciana Serra
Commissione Apertura Buste

BUSTA DI QUALIFICA
Fornitori Attivi Membri del 

Gruppo di 
Valutazione di 

Qualifica

Numero 
Parametri con 

tipologia di 
risposta: Data, 
SI/NO, Lista di 
valori, Lista 

Scelta Multipla, 
Testo, Numerico 

Numero Parametri con 
tipologia di risposta 

Allegato

Allegati 
Generici

2 0 0 5 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA (*)
Numero di Fornitori 2
Numero di Parametri 5

Fornitore OLLSYS COMPUTER S.R.L.
Valutazione Fornitore Accettato
Note di esclusione/inclusione ufficiali

Allegato Busta di Qualifica firmata digitalmente QualEnvelopeSummary.pdf.p7m (53 KB); 
Firma 

Pagina 2 di  6



Verbale creato da: Dettaglio Valutazione di Qualifica, il: 01/10/2020 13:04

Allegato Busta di Qualifica firmata digitalmente digitale controllata senza errori

Nome Sezione 1.1 Documentazione amministrativa richiesta 
al concorrente

Parametro Descrizione
1.1.1 Capitolato 
prestazionale

Inserire il capitolato prestazionale FIRMATO DIGITALMENTE dall’impresa 
partecipante

Valore

rfq_358459_capitolato prestazionale_portale_biodiversita_sardegna.pdf.p7m Firma digitale 
controllata senza 

i
Utente creatore Data inserimento 

commento
Commento Allegato

Serra Luciana 01/10/2020 12:55 La documentazione amministrativa 
presentata dal concorrente è completa 

e conforme a quanto richiesto dal 
disciplinare di gara

No

Parametro Descrizione
1.1.2 DGUEe - documento di 

gara unico europeo 
l tt i

Inserire il documento di gara unico europeo – DGUEe

Valore

espd-response.pdf.p7m Firma digitale 
controllata senza 

i
Utente creatore Data inserimento 

commento
Commento Allegato

Serra Luciana 01/10/2020 12:55 La documentazione amministrativa 
presentata dal concorrente è completa 

e conforme a quanto richiesto dal 
disciplinare di gara

No

Parametro Descrizione

1.1.3 PASSOE Inserire il PASSOE ovvero il documento che attesta che l’ Operatore 
Economico può essere verificato tramite AVCPass.

Valore

Passoe.pdf.p7m Firma digitale 
controllata senza 

i
Utente creatore Data inserimento 

commento
Commento Allegato

Serra Luciana 01/10/2020 12:55 La documentazione amministrativa 
presentata dal concorrente è completa 

e conforme a quanto richiesto dal 
disciplinare di gara

No

Parametro Descrizione

1.1.4 Garanzia provvisoria Insertire la garanzia provvisoria
Valore

polizza fidejussoria provvisoria Agenzia Laore.pdf.p7m Firma digitale 
controllata senza 

i
Pagina 3 di  6



Verbale creato da: Dettaglio Valutazione di Qualifica, il: 01/10/2020 13:04

Utente creatore Data inserimento 
commento

Commento Allegato

Serra Luciana 01/10/2020 12:56 La documentazione amministrativa 
presentata dal concorrente è completa 

e conforme a quanto richiesto dal 
disciplinare di gara

No

Parametro Descrizione

1.1.5 
Certificazioni/contratti/fattur
e relativi all’esecuzione di 

servizi analoghi

Inserire la documentazione a comprova dei requisiti di selezione  di cui al 
punto 9.2 del disciplinare di gara - servizi analoghi all'oggetto dell'appalto, 
a favore di enti pubblici e/o privati  - certificati, oppure contratti e /o fatture 

quietanzate che documentano l'esecuzione del servizio fino a 39.000,00 
complessivi nell'ultimo quinquennio

Valore

Requisiti capacità tecnica - fatture e contratti1.pdf.p7m File con firma digitale 
non riconosciuta

Fornitore CONSULMEDIA S.R.L.

Valutazione Fornitore Accettato
Note di esclusione/inclusione ufficiali

Allegato Busta di Qualifica firmata digitalmente QualEnvelopeSummary.pdf.p7m (53 KB); 
Firma digitale controllata senza errori

Nome Sezione 1.1 Documentazione amministrativa richiesta 
al concorrente

Parametro Descrizione
1.1.1 Capitolato 
prestazionale

Inserire il capitolato prestazionale FIRMATO DIGITALMENTE dall’impresa 
partecipante

Valore

rfq_358459_capitolato prestazionale_portale_biodiversita_sardegna.pdf.p7m Firma digitale 
controllata senza 

i
Utente creatore Data inserimento 

commento
Commento Allegato

Serra Luciana 01/10/2020 12:57 La documentazione amministrativa 
presentata dal concorrente è completa 

e conforme a quanto richiesto dal 
disciplinare di gara

No

Parametro Descrizione
1.1.2 DGUEe - documento di 

gara unico europeo 
l tt i

Inserire il documento di gara unico europeo – DGUEe

Valore

rfq_358459_DGUEe_realizzazione_portale_agro_bio_diversita_sardegna.pdf.p7m Firma digitale 
controllata senza 

i

Pagina 4 di  6



Verbale creato da: Dettaglio Valutazione di Qualifica, il: 01/10/2020 13:04

Utente creatore Data inserimento 
commento

Commento Allegato

Serra Luciana 01/10/2020 12:57 La documentazione amministrativa 
presentata dal concorrente è completa 

e conforme a quanto richiesto dal 
disciplinare di gara

No

Parametro Descrizione

1.1.3 PASSOE Inserire il PASSOE ovvero il documento che attesta che l’ Operatore 
Economico può essere verificato tramite AVCPass.

Valore

show_PASSoe.pdf.p7m Firma digitale 
controllata senza 

i
Utente creatore Data inserimento 

commento
Commento Allegato

Serra Luciana 01/10/2020 12:57 La documentazione amministrativa 
presentata dal concorrente è completa 

e conforme a quanto richiesto dal 
disciplinare di gara

No

Parametro Descrizione

1.1.4 Garanzia provvisoria Insertire la garanzia provvisoria
Valore

Contratto_47657_96_169419820_0_00698110954_45003.pdf.p7m Firma digitale 
controllata senza 

i
Utente creatore Data inserimento 

commento
Commento Allegato

Serra Luciana 01/10/2020 12:58 La documentazione amministrativa 
presentata dal concorrente è completa 

e conforme a quanto richiesto dal 
disciplinare di gara

No

Parametro Descrizione

1.1.5 
Certificazioni/contratti/fattur
e relativi all’esecuzione di 

servizi analoghi

Inserire la documentazione a comprova dei requisiti di selezione  di cui al 
punto 9.2 del disciplinare di gara - servizi analoghi all'oggetto dell'appalto, 
a favore di enti pubblici e/o privati  - certificati, oppure contratti e /o fatture 

quietanzate che documentano l'esecuzione del servizio fino a 39.000,00 
complessivi nell'ultimo quinquennio

Valore

GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA (*)
Utente-Gruppo di 

Valutazione di Qualifica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Pagina 5 di  6



Verbale creato da: Dettaglio Valutazione di Qualifica, il: 01/10/2020 13:04

Serra Luciana CONSULMEDIA S.R.L. 01/10/2020 11:46
Serra Luciana OLLSYS COMPUTER S.R.L. 01/10/2020 11:46

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente che ha congelato 

la valutazione
Data & Ora Fornitori non 

esclusi
Fornitori esclusi

Luciana Serra 01/10/2020 12:58 2 0

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA

 (*) Fornitori filtrati inseriti in questo verbale:
1) CONSULMEDIA S.R.L.
2) OLLSYS COMPUTER S.R.L.

Pagina 6 di  6

Il Sottoscritto  Responsabile del Settore Appalti e Contratti  ha proceduto all’apertura della busta 
amministrativa e ha constatato che hanno presentato un’offerta economica le seguenti imprese:

1) CONSULMEDIA S.R.L.
2) OLLSYS COMPUTER S.R.L.

Entrambe le imprese hanno presentato la  documentazione amministrativa  completa e conforme a quanto 
richiesto dal disciplinare di gara. Pertanto si ammettono all’apertura della busta tecnica entrambe le imprese.

Il responsabile del Settore Appalti e Acquisti

Gian Franco Piroddi

01/10/2020

Il sottoscritto precisa che la gestione della procedura di gara telematica relativa all’apertura delle 
buste amministrative è stata effettuata mediante le credenziali del punto ordinante Luciana Serra.


